股份5%的简要情况

截至本报告书出具之日，信息披露义务人除持有东旭光电的股份外，还持有上市公司东旭蓝天新能

源股份有限公司（000040）30.98%的股份，为东旭蓝天的控股股东。

第二节 权益变动目的

一、本次权益变动的原因

2015年6月23日，东旭集团以非公开发行方式向合格投资者发行第一期可交换公司债券（债券简称

“15东集EB” ，债券代码“117029” ），该债券的标的股票为东旭光电A股股票，发行规模为人民币16亿

元，发行期限为2年期，最新换股价格为人民币10.47元/股，换股期自2016年7月28日至2017年6月20日。

2015年7月29日，东旭集团以非公开发行方式向合格投资者发行第二期可交换公司债券（债券简称

“15东集01” ，债券代码“117008” ），该债券的标的股票为东旭光电A股股票，发行规模为人民币15亿

元，发行期限为2年期，最新换股价格为人民币11.93元/股，换股期自2016年7月29日至2017年7月26日。

换股期间，投资者有权将其所持有的本次可交换债券交换为公司A股股票。

截至2016年8月10日，东旭集团本次可交换债券持有人合计交换了195,716,872股东旭光电A股股

票。 前述换股行为导致东旭集团持有的东旭光电A股股票减少195,716,872股， 直接持股数量由829,

975,697股减少为634,258,825股，占公司总股本的比例由21.64%减少为16.54%；与一致行动人宝石集

团、 东旭科技合计的持股数量由1,166,749,925股减少为971,033,053股， 占公司总股本的比例由

30.42%减少为25.32%，东旭集团仍为公司第一大股东，实际控制人未发生变化。

二、信息披露义务人在未来12个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份的安排

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人暂无在未来12�个月内增持或减持东旭光电股份的计划。

若发生相关权益变动事项，将严格按照有关规定履行信息披露义务。

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动前，东旭集团持有公司A股股份829,975,697股，占公司总股本的21.64%，为公司控

股股东；一致行动人宝石集团持有公司A股股份332,382,171股，占公司总股本的8.67%，一致行动人东

旭科技持有公司A股股份4,392,057股，占公司总股本的0.115%。 东旭集团及其一致行动人合计持有本

公司A股股票1,166,749,925股，占公司总股本的比例为30.42%。 公司的实际控制人为李兆廷。

二、信息披露义务人持有东旭光电股份的情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持股变化情况如下：

股东名称

本次变动前 本次变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

东旭集团 829,975,697 21.64% 634,258,825 16.54%

宝石集团 332,382,171 8.67% 332,382,171 8.67%

东旭科技 4,392,057 0.115% 4,392,057 0.115%

合计 1,166,749,925 30.42% 971,033,053 25.32%

第四节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在本次权益变动前6个月内，于2016年2月25至26日以其控股子公司东旭科技集团

有限公司通过定向资产管理计划在深圳证券交易所系统增持了本公司A股股份4,392,057股。

第五节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，除上述已经披露的内容外，信息披露义务人不存在为避免对报告书内容产

生误解而必须披露的其他信息， 也不存在中国证监会或者证券交易所依法要求信息披露义务人披露的

其他信息。

第六节 信息披露义务人声明

本公司承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个

别和连带的法律责任。

信息披露义务人：东旭集团有限公司

法定代表人： 李兆廷

日期：2016年8月11日

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人营业执照复印件；

2、信息披露义务人董事及主要负责人名单原件及其身份证明文件；

3、信息披露义务人声明。

二、备查文件置备地点

本报告书和备查文件置备于公司办公地点，供投资者查阅。

地址：东旭光电董事会秘书办公室

投资者也可以到深圳证券交易所网站（www.szse.cn）查阅本报告书全文。 附表：

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名

称

东旭光电科技股份有限公司

上市公司所在

地

河北省石家庄市高新区黄河大

道9号